BỘ XÂY DỰNG

Số: 168/BXD-HĐXD
V/v năng lực của tổ chức nước ngoài về lập đồ án quy hoạch.
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày  12  tháng  10  năm 2018

Kính gửi: Ủy ban nhân dân thành phố Đà Nẵng

	Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 7432/UBND-SXD ngày 26/9/2018 của Ủy ban nhân dân thành phố Đà Nẵng đề nghị hướng dẫn về sự phù hợp về năng lực của tổ chức tư vấn lập đồ án điều chỉnh quy hoạch chung thành phố Đà Nẵng đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045. Sau khi xem xét, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
	Theo quy định tại Khoản 1 Điều 78 Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng thì quy định tại Mục 1 Chương II Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010 của Chính phủ về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị đã không còn hiệu lực thi hành kể từ ngày 05/8/2015. Do đó, không còn quy định pháp luật về việc công nhận năng lực của Bộ Xây dựng như quy định tại Khoản 2 Điều 10 Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010 của Chính phủ.
	Việc lựa chọn nhà thầu nước ngoài thực hiện theo quy định của pháp luật về đấu thầu và các pháp luật khác có liên quan.
	Trên đây là ý kiến hướng dẫn của Bộ Xây dựng, đề nghị Ủy ban nhân dân thành phố Đà Nẵng nghiên cứu, thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- TT Lê Quang Hùng (để b/c);
- Lưu: VT, HĐXD (NLĐ-04).
	TL. BỘ TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC QUẢN LÝ HOẠT ĐỘNG XÂY DỰNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

(đã ký)
[bookmark: _GoBack]

Bùi Văn Dưỡng